



報道関係者各位

株式会社ネットワークバリューコンポネンツ

NVC、Orca Security 社と国内販売代理店契約を締結 ~エージェントレスで既存環境に影響を与えない CNAPP ソリューションを販売開始~

記

株式会社ネットワークバリューコンポネンツ(本社:東京都大田区、代表取締役:久住 智幸 、以下略称:NVC)は、米国の Orca Security(読み方:オルカ・セキュリティ、以下 Orca 社)と同社が開発及び提供している CNAPP(Cloud Native Application Protection Platform)ソリューションの国内販売代理店契約を締結し、販売を開始しますのでお知らせします。

#### 1. 国内販売代理店契約締結の背景

リモートワークの推進、デジタルトランスフォーメーション(DX)の潮流の中、多くの企業が複数クラウド導入を進めています。サーバの保守・運用コスト削減を実現できるメリットや、アクセシビリティの高さ、必要に応じてリソースを増減できる柔軟性の高さが評価される一方、バグや人為的な設定ミス、クラウドの脆弱性を狙ったマルウェアなどの攻撃により、重要情報が漏洩するリスクが伴います。

クラウド環境の保護のために「CSPM」や「CWPP」、「CIEM」「KSPM」など複数のツールを利用する場合、各ツールが連携していないことでリスクのコンテキストが不十分な状態で提示され、断片的な見方が生じ、実際のリスクに優先順位を付けることが困難になります。

この問題を解決するべく、それらのツールを一つのプラットフォームに統合したクラウドセキュリティ対策を行う「CNAPP」の市場が醸成されつつあり、今後拡大していくと予測しております。

Orca 社の CNAPP ソリューションでは、独自の特許技術によりクラウドに潜むセキュリティリスクを迅速にスキャン・可視化します。CNAPP ソリューションとして業界において注目度が高く、開発から運用までのクラウド資産の一元的な保護ができる点や、クラウドそのものの利便性を損なわずに安全なクラウド運用を実現できるという観点から販売代理店契約の締結に至りました。

### 2. Orca 社ソリューション概要

Orca 社の CNAPP ソリューションでは、クラウドインフラストラクチャ、ワークロード、データ、API、および ID をトータルに保護することが可能です。エージェントレスの SaaS 型クラウドセキュリティプラットフォーム上にて、Amazon Web Services(以下「AWS」)や Microsoft Azure、Oracle Cloud Infrastructure(OCI)などクラウド全体の上の設定ミスや脆弱性等の脅威を可視化し、迅速なセキュリティリスクの発見と優先順位を付けた効率的な改善を実現します。クラウドセキュリティの特許取得済みの独自技術「SideScanning 技術」により、エージェントレスで本番

## **NVC** NETWORK VALUE COMPONENTS

運用環境に影響を与えずに、わずか 3 ステップでクラウドのスキャンを開始することが可能です。また、攻撃者の目線で行うクラウド監視や優先順位を付けた攻撃パスにより、クラウド上の脆弱性の見過ごしや膨大なアラート等のユーザーの運用負荷となりうるクラウドセキュリティの問題を解消します。このように Orca 社の CNAPP ソリューションは効率的かつ完全な可視性とカバレッジを持ち、企業の安心・安全なクラウド運用を支援します。

3. 販売開始時期 2023年10月

#### 4. その他

#### 【Orca 社について】

Orca 社は、企業が安心してクラウド運用ができるように世界で最も包括的なクラウドセキュリティを提供することを使命としています。Orca Security の CNAPP ソリューションでは、迅速なクラウドに潜むセキュリティリスクの検出と改善を行い、改善優先度の高いリスクから優先的に対処するため効率的なクラウドセキュリティの実現を可能にします。

正確で迅速な独自スキャン技術と解決優先度を重視した改善提案機能を提供する Orca 社の CNAPP プラットフォームは、クラウド最大手である AWS からも高い評価を得ています。その年に大きな功績を残した AWS パートナーを表彰する「2022 AWS Partner Awards」において、ユーザーのイノベーション推進を支援するリーダーとして「Global Security Partner of the Year」を受賞しました。現在大手企業を含め 100 社以上の企業に導入実績があり、グローバルにおいても大きな支持と評価を得ています。

本社所在地 アメリカ合衆国 オレゴン州 ポートランド

設立 2019 年

CEO Gil Geron

事業内容 CNAPP ソリューションの提供とそれらに付随するプロフェッショナルサービス、サポートの提供

URL https://orca.security/

アワード

- その年に大きな功績を残したセキュリティ関連の AWS パートナーを表彰する
  「2022 AWS Partner Awards, Security Partners of the Year」受賞
- 厳しい資本市場環境にもかかわらず市場の最上の機会を追い求めて成長し続ける 未上場企業を紹介する「2023 CNBC Disruptor 50 List」No.24 に選出
- サイバーセキュリティメディア SC Media による、サイバーセキュリティ分野に おける最も名誉ある賞である「2023 SC Award for Best Cloud Workload Protection Platform (CWPP)」に選出

【株式会社ネットワークバリューコンポネンツについて】

# **NVC** NETWORK VALUE COMPONENTS

ネットワークバリューコンポネンツは、ネットワーク草創期から常に最先端製品を開拓してきたネットワークおよびセキュリティのインテグレータです。ネットワーク製品及びセキュリティ製品の提供から、開発、コンサルテーション、構築・保守、マネージドサービス・クラウドサービスの提供まで、最先端技術と、豊富な知識・ノウハウを駆使して、あらゆるフェーズをトータルにサポートします。

本社所在地 東京都大田区南蒲田 2-16-2

設立 1990年4月

資本金 381,493,550 円

代表者 代表取締役社長 久住 智幸

従業員数 107 名 (2023 年 4 月 1 日現在)

事業内容 コンピュータネットワーク関連製品の企画、開発、輸入、販売、

ネットワークデザイン、構築、コンサルテーション、監視・管理、運用サービス

主要仕入先 Aruba, a Hewlett Packard Enterprise Company 、Array Networks、Cato Networks、ExtraHop、

Forcepoint, Fortinet, Gigamon, Imperva, Mandiant, NIKSUN, Nozomi Networks, Swimlane,

SecurityScorecard、ThreatSTOP、Trellix、Versa Networks、VMware ほか

URL https://www.nvc.co.jp/

以上

本件に関するお問い合わせ先

報道関係者の皆様

マーケティング担当:大塚 TEL 03-5714-2050 E-mail press@nvc.co.jp